
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

16.5.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Janovič, Bartošek, 

Zeman, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok 

Omluveni: Matyska, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− 13.5.2022 se konala Rada pro IT MU. 

− Porada kvestorky s tajemníky – konala se 11.5.2022. Týkala se těchto témat: 

• Krizová situace na Ukrajině (příprava MU na krizové situace, sankce Rusko a 

Bělorusko, protivlivový manuál MV ČR zaslaný MŠMT) 

• Provozní záležitosti (energetický audit, predikce spotřeby, aktuální ceny energií, 

příprava VŘ na komplexní pojištění MU na roky 2023-2026) 

• Elektronizace – aplikace Seznamování s předpisy. Školení BOZP a školení řidičů 

není její součástí, po absolvování těchto školení je třeba vytisknout, podepsat a 

odevzdat (David Jati/PED). 

• Ekonomické záležitosti (nová aplikace Inominátní smlouvy v INETu, revize 

vnitřních předpisů) 

• Personální záležitosti (Vnitřní mzdový předpis – registrace MŠMT v řešení, 

účinnost předpisu od 1.7.2022; finišuje vyjednávání o znění Kolektivní smlouvy – 

oboustranná dohoda o uzavření nové KS na období 3 let od 1.7.2022 do 

30.6.2025; Řád výběrového řízení – 17.5. projednání na kolegiu rektora, říjen 2022 

schvalování Akademickým senátem, předpokládaná účinnost k 1.1.2023; od 1.9. 

Dětská skupina v prostorech Komenského – sběr přihlášek od 1.5. prostřednictvím 

webových stránek DS Elánek. 

• Rozvoj a vzdělávání zaměstnanců na MU – od 1.4. bylo transformováno Centrum 

rozvoje pedagogických kompetencí = CERPEK na novou součást MU 

„CERPEK/Centrum rozvoje kompetencí“ (rozšíření působnosti na neakademické 

pracovníky a na další kompetence; kromě pedagogických také na osobnostní, 

manažerské, organizační atd.). 

− Porada proděkanů pro VaV – OP JAK v řešení ze strany MŠMT, prozatím není 

k dispozici žádné finální rozhodnutí. 

− Proběhla diskuse týkající se hodnocení jednotlivých časopisů (Q1, D1 atd.). 

Diskutovány byly i konference (FI) 

− Další kolokvium – jednání knihovníků. Uskuteční se online, termín 25.5. 

− Byl schválen koordinační projekt BioMed AI Twinning, podaný do výzvy Horizon 

Europe (koordinace ÚVT – P. Holub). 

− 19.5. se uskuteční akademický obřad Dies academicus 2022, a to od 10:00 hod. 

v Aule MU na Právnické fakultě. 

https://www.elanek.eu/brno-stred-muni/brno-stred-muni


  

 

 

2. Eduroam 

− Testovací síť s komerčním certifikátem, je připraven návod, jak testovat. Koncem 

příštího týdne bude předběžný výstup z vyhodnocení testu. Celková situace se nadále 

stabilizuje (s výjimkou FI), utlumení operativních potíží; 

pokračuje komunikace s FI týkající se nalezením příčin, chyb, které se aktuálně 

vyskytují (největší problém je odpojování). 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Ukončen kurz CŽV „Bezpečná správa výzkumných dat“ (Jirka Marek DKSD a kol.), 

bude vydáno Osvědčení jednotlivým účastníkům kurzu. Poděkování koordinátorovi 

Jirkovi Markovi a všem lektorům za výborně zvládnutý historicky první kurz CŽV na 

ústavu. 

 

− DIS: 

• V řešení vydávání studentských karet (v plném režimu „evropské karty studenta“?). 

• Příprava referenční návštěvy v rámci VŘ EPIS. 

• Intenzivní řešení projektu „Datový sklad“. 

 

− DITS: 

• Pokračují práce na výjezdním zasedání. 

• Řešení krizového plánu, doplnění hlasových linek, účast na schůzce s FI 17.5. 

• 6 výpadků, 3 souvisely s Eduroam. 

 

− DITI: 

• 10.5. úspěšně proběhla konference e-INFRA. 

• Byly dokončeny práce na vícefaktorové autentizaci JP (použití dobrovolné, není 

vynucováno), v přípravě jsou návody a oznámení spuštění služby. 

• Schválen projekt V. Spišakové do výzvy GÉANT s názvem PBSPro-Kubernetes 

Connector for Seamless HPC Submission. 

• V pondělí 16.5. se uskuteční setkání s CIT RMU k řešení otevřených témat. 

 

− DKSD: 

• CzechELib nám zaslal návrhy indikativních cen pro výběrová řízení a nové 

smlouvy s vydavateli EIZ na období 2023-2025/2027; nutná koordinace a 

intenzívní komunikace se všemi fakultami týkající se předběžných vyjádření k 

novým cenám (vyjádření ke všem EIZ za celou MU nutno získat do 31.5.). 

 

4. HR 



  

− Výjezdní zasedání ÚVT – aktualizovaná témata, 15 veletržních stánků (10 

navazujících z minulého roku + 5 nových). Termín pro dodání podkladů CPS pro tisk 

posterů – 27.5. Možné zaslat nápady pro odborné diskusní skupiny do konce tohoto 

týdne. 

− V rámci CERPEK budou vyhlášeny nové kurzy pro vzdělávání manažerů, bližší 

informace budou zaslány, termín přihlášení do 15.6.2022 

− Prodloužení licencí Slido. 

− 10.11. se bude konat veletrh JobChallenge, možná účast ÚVT. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář/ka - termín přihlášek 18.5. 

− Výběrové řízení na pozici L3 Network Engineer – Síťový Specialista/ka - termín 

přihlášek 20.5.  

− Výběrové řízení na pozici HR Specialista/ka(DPP/DPČ) - termín přihlášek 20.5.  

− Výběrové řízení na pozici IT Service manager - termín přihlášek 28.5. 

− Výběrové řízení na pozici Cybersecurity researcher – pouze v angličtině – termín 

přihlášek 1.6. 

− Výběrové řízení na pozici Ředitel ÚVT MU – termín přihlášek 25.5. 

 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• AZV 2023 – vyhlášena veřejná soutěž MZ na léta 2023 - 2026 

 

Zapsala: Šárka Kvizdová 

Schválil: Martin Veselý, zástupce ředitele ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70881
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70882
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70861
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71041
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70541
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70580
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/azv-2023-vyhlasena-verejna-soutez-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2023-2026

